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補 正 前 の 額 補 正 額 計

17,307,059 48,057 17,355,116

国 民 健 康 保 険 事 業 3,501,820 0 3,501,820

土 地 取 得 費 97,615 0 97,615

公 共 駐 車 場 事 業 34,195 0 34,195

介 護 保 険 3,118,262 △ 60 3,118,202

後 期 高 齢 者 医 療 593,748 0 593,748

小　　　　　　　計 7,345,640 △ 60 7,345,580

1,357,136 0 1,357,136

2,645,952 0 2,645,952

28,655,787 47,997 28,703,784

令 和 ５ 年 度 高 浜 市 予 算 総 括 表

会　　　　計　　　　別

特
　
 
　
別
　
 
　
会
　
 
　
計

合　　　　　　　計

水 道 事 業 会 計

一 般 会 計

〔単位　千円 ： △印は減〕

下 水 道 事 業 会 計
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議案第６５号 

 

令和５年度高浜市一般会計補正予算（第６回） 

 

 令和５年度高浜市の一般会計補正予算（第６回）は、次に定めるところによ

る。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４８，０５７千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１７，３５５，１１６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

  令和５年１１月１４日提出 

 

                    高浜市長  吉 岡 初 浩 
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第２表  地方債補正 

 

 

起 債 の 目 的  

補      正      前 

限 度 額 起債の方法 利  率 償還の方法  

 千円  

 

 

 

 

証 書 借 入  

又 は 

証 券 発 行 

 

 

５．０ ％ 

以   内 

（ただし､利率

見直し方式で借

り入れる資金に

ついて、利率の

見直しを行った

後においては､

当該見直し後の

利率） 

 

 

政府資金につ

いては､その融資

条件により､銀行

その他の場合に

は､その債権者と

協定するものに

よる。 

ただし､市財政

の都合により据

置期間及び償還

期限を短縮し､若

しくは繰上償還

又は低利に借換

えすることがで

きる。 

 

ケ ア ハ ウ ス 改 修 事 業 ７，９００ 

道 路 整 備 事 業 ５７，４００ 

公 園 整 備 事 業 １０，１００ 

高 取 幼 稚 園 解 体 事 業 ３４，９００ 

吉 浜 幼 稚 園 

長 寿 命 化 改 良 事 業 

５５，８００ 

美術館・図書館改修事業 １２，４００ 

スポーツ施設改修事業 ３９，３００ 

老 人 憩 の 家 解 体 事 業 ５，９００ 

吉 浜 小 学 校 

長 寿 命 化 改 良 事 業 

０ 

計 ２２３，７００ 
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起 債 の 目 的  

補      正      後 

限 度 額 起債の方法 利  率 償還の方法  

 千円  

 

 

 

 

証 書 借 入 

又 は 

証 券 発 行 

 

 

５．０ ％ 

以   内 

（ただし､利率

見直し方式で借

り入れる資金に

ついて、利率の

見直しを行った

後においては､

当該見直し後の

利率） 

 

 

政府資金につ

いては､その融資

条件により､銀行

その他の場合に

は､その債権者と

協定するものに

よる。 

ただし､市財政

の都合により据

置期間及び償還

期限を短縮し､若

しくは繰上償還

又は低利に借換

えすることがで

きる。 

 

ケ ア ハ ウ ス 改 修 事 業 ７，９００ 

道 路 整 備 事 業 ５７，４００ 

公 園 整 備 事 業 １０，１００ 

高 取 幼 稚 園 解 体 事 業 ３４，９００ 

吉 浜 幼 稚 園 

長 寿 命 化 改 良 事 業 

５５，８００ 

美術館・図書館改修事業 １２，４００ 

スポーツ施設改修事業 ３９，３００ 

老 人 憩 の 家 解 体 事 業 ５，９００ 

吉 浜 小 学 校 

長 寿 命 化 改 良 事 業 

１９，５００ 

計 ２４３，２００ 
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令 和 ５ 年 度 

 

 

 

介護保険特別会計補正予算 
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議案第６６号 

 

令和５年度高浜市介護保険特別会計補正予算（第２回） 

 

 令和５年度高浜市の介護保険特別会計補正予算（第２回）は、次に定めると

ころによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 保険事業勘定における歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ６０

千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３，０５６，０３０

千円とし、当該勘定における歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分

ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算

補正」による。 

 

 

   

 

令和５年１１月１４日提出 

 

                    高浜市長  吉 岡 初 浩   
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令 和 ５ 年 度 

 

 

 

一般会計 

         補正予算説明書 

特別会計 
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令 和 ５ 年 度 

 

 

 

一般会計補正予算に関する説明書 
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性 質 別

（歳　　入）

補 正 前 の 額 補 正 額 計

市 税 9,042,543 0 9,042,543

分 担 金 及 び 負 担 金 91,044 0 91,044

使 用 料 及 び 手 数 料 141,356 0 141,356

財 産 収 入 42,965 0 42,965

寄 附 金 121,448 0 121,448

繰 入 金 428,604 19,092 447,696

繰 越 金 802,077 0 802,077

諸 収 入 435,339 △ 1,061 434,278

小 計 11,105,376 18,031 11,123,407

地 方 譲 与 税 110,500 0 110,500

利 子 割 交 付 金 3,000 0 3,000

配 当 割 交 付 金 62,000 0 62,000

株式等譲渡所得割交付金 52,000 0 52,000

法 人 事 業 税 交 付 金 137,000 0 137,000

地 方 消 費 税 交 付 金 1,185,000 0 1,185,000

環 境 性 能 割 交 付 金 25,000 0 25,000

地 方 特 例 交 付 金 101,234 0 101,234

地 方 交 付 税 100,000 0 100,000

交通安全対策特別交付金 6,000 0 6,000

国 庫 支 出 金 2,820,413 10,526 2,830,939

県 支 出 金 1,375,836 0 1,375,836

市 債 223,700 19,500 243,200

小 計 6,201,683 30,026 6,231,709

17,307,059 48,057 17,355,116

［単位　千円：△印は減］

区 分

自
　
 
主
 
　
財
 
　
源

依
 
　
存
 
　
財
　
 
源

合 計

-25-



（歳　　出）

補 正 前 の 額 補 正 額 計

人 件 費 2,276,400 0 2,276,400

扶 助 費 3,842,134 0 3,842,134

公 債 費 1,013,648 0 1,013,648

小 計 7,132,182 0 7,132,182

普 通 建 設 事 業 782,193 32,500 814,693

補　助　事　業 116,833 32,500 149,333

単　独　事　業 665,360 0 665,360

災 害 復 旧 事 業 4 0 4

小 計 782,197 32,500 814,697

物 件 費 4,283,765 15,567 4,299,332

維 持 補 修 費 171,712 0 171,712

補 助 費 等 3,454,518 0 3,454,518

出 資 金 貸 付 金 450,673 0 450,673

積 立 金 124,049 0 124,049

繰 出 金 877,963 △ 10 877,953

予 備 費 30,000 0 30,000

小 計 9,392,680 15,557 9,408,237

17,307,059 48,057 17,355,116

［単位　千円：△印は減］

区 分

義
務
的
経
費

投
資
的
経
費

そ
 
の
 
他
 
経
 
費

合 計
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節　　別

（歳　　出）

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 報 酬 310,511 0 310,511

2 給 料 862,906 0 862,906

3 職 員 手 当 等 610,568 0 610,568

4 共 済 費 492,414 0 492,414

5 災 害 補 償 費 1 0 1

6 恩 給 及 び 退 職 年 金 0 0 0

7 報 償 費 61,418 0 61,418

8 旅 費 11,578 0 11,578

9 交 際 費 1,120 0 1,120

10 需 用 費 471,870 0 471,870

11 役 務 費 95,365 0 95,365

12 委 託 料 3,234,802 13,824 3,248,626

13 使 用 料 及 び 賃 借 料 517,753 1,743 519,496

14 工 事 請 負 費 477,579 32,500 510,079

15 原 材 料 費 1,595 0 1,595

16 公 有 財 産 購 入 費 164,561 0 164,561

17 備 品 購 入 費 52,443 0 52,443

18 負担金,補助及び交付金 3,532,363 0 3,532,363

19 扶 助 費 3,842,134 0 3,842,134

20 貸 付 金 65,000 0 65,000

21 補償 ,補填及び賠償金 9,111 0 9,111

22 償還金,利子及び割引料 1,073,758 0 1,073,758

23 投 資 及 び 出 資 金 385,673 0 385,673

24 積 立 金 124,049 0 124,049

25 寄 附 金 0 0 0

26 公 課 費 524 0 524

27 繰 出 金 877,963 △ 10 877,953

予 備 費 30,000 0 30,000

17,307,059 48,057 17,355,116

［単位　千円：△印は減］

節 区 分

計
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当 該 年 度 中 当 該 年 度 中
起 債 見 込 額 元金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円

１ 6,237,161 6,263,756 1,574,100 526,206 7,311,650

総 務 72,323 55,120 0 13,564 41,556

保 健 衛 生 401,781 341,526 0 61,023 280,503

農 林 水 産 業 35,100 34,690 0 410 34,280

土 木 472,170 547,052 91,300 34,878 603,474

消 防 2,500 1,250 0 1,250 0

教 育 5,192,087 5,177,818 1,469,000 409,881 6,236,937

２ 3,342,529 2,867,371 0 447,300 2,420,071

市民税等減税補てん債 75,410 49,907 0 20,357 29,550

臨 時 財 政 対 策 債 2,934,441 2,515,944 0 395,785 2,120,159

9,579,690 9,131,127 1,574,100 973,506 9,731,721

前 前 年 度 末
現 在 高

（１）

61,200（３）

当 該 年 度 末
現在高見込額

前 年 度 末
現在高見込額

（２）

普 通 債

区　　　　　　　　分

（６）

減 収 補 て ん 債

そ の 他

（１）

社 会 ・ 労 働 施 設

（７）

（５）

106,300

（４）

合　　　　　　　計

（２）

（３） 332,678 301,520 0 31,158

5,200

地 方 債 の 前 前 年 度 末 に お け る

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高

13,800

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

補　　　　　　　正　　　　　　　前

270,362

114,900
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当 該 年 度 中 当 該 年 度 中
起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

千円 千円 千円 千円 千円

6,237,161 6,263,756 1,593,600 526,206 7,331,150

72,323 55,120 0 13,564 41,556

401,781 341,526 0 61,023 280,503

35,100 34,690 0 410 34,280

472,170 547,052 91,300 34,878 603,474

2,500 1,250 0 1,250 0

5,192,087 5,177,818 1,488,500 409,881 6,256,437

3,342,529 2,867,371 0 447,300 2,420,071

75,410 49,907 0 20,357 29,550

2,934,441 2,515,944 0 395,785 2,120,159

9,579,690 9,131,127 1,593,600 973,506 9,751,221

補　　　　　　　正　　　　　　　後

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

前 前 年 度 末
現 在 高

270,362332,678 301,520 0

114,9005,200

現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

の 見 込 み に 関 す る 調 書

31,158

前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

61,200 106,300 13,800
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令 和 ５ 年 度 

 

 

 

介 護 保 険 特 別 会 計 

補正予算に関する説明書 
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令 和 ５ 年 度 

 

 

 

保 険 事 業 勘 定 

補正予算に関する説明書 
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